INFORME DEL GERENTE

Manta, Abril 02 del 2012

Seilores Accionistas:

En base a lo dispuesto por la compaiiia GUIBEKU S.A, y en concordancia con lo que
dispone la Ley de Compailias, y de conformidad con las obligaciones Legales ¥
Estatutarias, pongo a disposicion de los Accionistas el informe anual de las operaciones
de la Compaiiia.

Durante el periodo 2011, la Compailia Guibeku S.A. tuvo un resultado negativo de
$1.032.55.

Para el afio 2012, sabemos que debemos salir adelante y mejorar considerablemente el
resultado y ast cumplir las metas propuestas y seguir sirviendo con excelencia a

nuestros clientes.

Dejo a consideracion de ustedes los Balances del afio 2011.

Atentamente,

GERENTE GENERAL
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GUIBEKU S.A.
BALANCE GENERAL
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2011

{en délares)

NOMBRE CUENTA

b

ACTIVOS

CORRIENTE
Caja/Bancos
CreditoTributario

PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPOS, Netos

Terreno

Vehiculos

Edificios e Instalaciones
Dep. Acumulada de Activos

ACTIVOS DIFERIDOS

Gastos de Organizacién
Otros Activos diferidos
Amortizaicon Acumulada

PASIVO Y PATRIMONIO
PASIVOS

CORRIENTES

Proveedores

fess por Pagar

Beneficios Sociales por Pagar
Otras Cuentas por Pagar

NO CORRIENTES

Cuentas por Pagar L/P

PATRIMONIO

Capital Social

Aporte Futuras Capital
Perdida de afios Anteriores
Utilidad del Presente Ejercicio

242,18
34.563,93
33.434,23

-40.866,25

200,00
4.080,29
-4.280,29

4.236,00
64,15
484,00
1.326,85

12.816,01

800,00
11.057,99

-1.032,55

29.752,45

% REND.

100,00%

2.378,36

27.374.09

7,9%%
6,45%
1,54%

92,01%

0,81%
116,17%
11237%

-137,35%

0,00%

29.752,45

0.67%
13,71%

100,00%

18.927.01

63,61%

6.111,00

12.816,01

10.82544

20,54%
14,24%
0,22%
1,63%
4,46%

43,08%
43,08%

36,39%
2,69%
37,17%
-3,47%
0,00%




GUIBEKU S.A.
ESTADOQO DE RESULTADO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2011

(en délares)
NOMBRE CUENTA TOTAL % REND.
* INGRESOS * 23.608,01 100,00%
INGRESOS OPERACIONALES 23.008,01 100,00%
Ventas Gravadas con Tarifa 0% 18.818,01 81,79%
Ventas Gravadas con Tarifa 12% 4.190,00 18,21%
* GASTOS * 24.040,56 -104,49%
GASTOS DE VENTA Y ADMINISTRATIVOS
Sueldos y Salarios 8.332,97 -36,22%
Beneficios Sociales ¢ Indemnizaciones 1.441,67 -6,27%
Aportacion a la seguridad Social incluye fondos reserva 1.012,45 -4,40%
Mantenimiento y Reparaciones 2,574,83 -11,19%
Combustible 1.146,29 -4,98%
Publicidad 16,00 -0,07%
Suministros y Materiales 1.054,71 -4,58%
Depreciacion de Activos 1.507,32 -6,55%
Seguros y Reaseguros 1.480,00 -6,43%
Otros conceptos de Gastos 5.474,32 -23,79%%
Utilidad Operacional -1.032,55 4,49%
INGRESOS Y EGRESOS NO OPERACIONALES 0,00 4,00%
INGRESOS
Otros Ingresos 0,00 0,00%
EGRESOS
Otros Egresos 0,00 0,00%
RESULTADO DEL PERIODO: -1.032,5% -4,49%
Ing; i
GERENTE GENERAL CONTADORA




