INFORME DEL GERENTE

Manta, Abril 02 del 2012

Señores Accionistas:

En base a lo dispuesto por la compañía GUIBEKU S.A, y en concordancia con lo que dispone la Ley de Compañías, y de conformidad con las obligaciones Legales y Estatutarias, pongo a disposición de los Accionistas el informe anual de las operaciones de la Compañía.

Durante el periodo 2011, la Compañía Guibeku S.A. tuvo un resultado negativo de \$1.032.55.

Para el año 2012, sabemos que debemos salir adelante y mejorar considerablemente el resultado y así cumplir las metas propuestas y seguir sirviendo con excelencia a nuestros clientes.

Dejo a consideración de ustedes los Balances del año 2011.

Atentamente,

GERENTE GENERAL

GUIBEKU S.A. BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2011

(en dólares)

NOMBRE CUENTA	PARCIAL	TOTAL	% REND.
ACTIVOS		29.752,45	100,00%
CORRIENTE		2.378,36	7,99%
Caja/Bancos	1.920,00		6,45%
CreditoTributario	458,36		1,54%
PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPOS, Netos		27.374,09	92,01%
Terreno	242,18		0,81%
Vehículos	34.563,93		116,17%
Edificios e Instalaciones	33.434,23		112,37%
Dep. Acumulada de Activos	-40.866,25		-137,35%
ACTIVOS DIFERIDOS		_	0,00%
Gastos de Organización	200,00		0,67%
Otros Activos diferidos	4.080,29		13,71%
Amortizaicon Acumulada	-4.280,29		
PASIVO Y PATRIMONIO		29.752,45	100,00%
PASIVOS		18.927,01	63,61%
CORRIENTES		6.111,00	20,54%
Proveedores	4.236,00		14,24%
Iess por Pagar	64,15		0,22%
Beneficios Sociales por Pagar	484,00		1,63%
Otras Cuentas por Pagar	1.326,85		4,46%
NO CORRIENTES		12.816,01	43,08%
Cuentas por Pagar L/P	12.816,01		43,08%
PATRIMONIO		10.825,44	36,39%
Capital Social	800,00		2,69%
Aporte Futuras Capital	11.057,99		37,17%
Perdida de años Anteriores	-1.032,55		-3,47%
Utilidad del Presente Ejercicio	-		0,00%

11 L MAY 2012

Carolina Rau Lertora GERENTE GENERAL

CONTADORA

GUIBEKU S.A. ESTADO DE RESULTADO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2011

(en dólares)

NOMBRE CUENTA	TOTAL	% REND.
* INGRESOS *	23.008,01	100,00%
INGRESOS OPERACIONALES	23.008,01	100,00%
Ventas Gravadas con Tarifa 0%	18.818,01	81,79%
Ventas Gravadas con Tarifa 12%	4.190,00	18,21%
* GASTOS *	24.040,56	-104,49%
GASTOS DE VENTA Y ADMINISTRATIVOS		
Sueldos y Salarios	8.332,97	-36,22%
Beneficios Sociales e Indemnizaciones	1.441,67	-6,27%
Aportacion a la seguridad Social incluye fondos reserva	1.012,45	-4,40%
Mantenimiento y Reparaciones	2.574,83	-11,19%
Combustible	1.146,29	-4,98%
Publicidad	16,00	-0,07%
Suministros y Materiales	1.054,71	-4,58%
Depreciacion de Activos	1.507,32	-6,55%
Seguros y Reaseguros	1.480,00	-6,43%
Otros conceptos de Gastos	5.474,32	-23,79%
Utilidad Operacional	-1.032,55	4,49%
INGRESOS Y EGRESOS NO OPERACIONALES	0,00	0,00%
INGRESOS		~~~~~
Otros Ingresos	0,00	0,00%
EGRESOS	0.00	0.000/
Otros Egresos	0,00	0,00%
RESULTADO DEL PERIODO:	-1.032,55	-4,49%

Carolina Rauxertora
GERENTE GENERAL

Ing. Mariane Demera

